MUNICIPIO DE VANEGAS (a)
Estado Analitico del Ejercicio del Pr to de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (b)

(PESOS)

Concepto (c)

Egresos

Q

jercicio (e)

Aprobado
(d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

l. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+ad+a5+a6+a7+a8)
al) Legislacion
a2) Justicia
a3) Coordinacion de la Politica de Gobierno
a4) Relaciones Exteriores
ab) Asuntos Financieros y Hacendarios
a6) Seguridad Nacional
a7) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+h3+b4+b5+h6+b7)
b1) Proteccion Ambiental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3) Salud
b4) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
b5) Educacion
b6) Proteccion Social
b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econémico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)
¢1) Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
¢3) Combustibles y Energia
c4) Mineria, Manufacturas y Construccion
¢5) Transporte
¢6) Comunicaciones
¢7) Turismo
¢8) Ciencia, Tecnologia e Innovacion
¢9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes
Niveles y Ordenes de Gobierno
d3) Saneamiento del Sistema Financiero
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Il. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+ad+a5+a6+a7+a8)
a1) Legislacion
a2) Justicia
a3) Coordinacion de la Politica de Gobierno
ad) Relaciones Exteriores
ab) Asuntos Financieros y Hacendarios
a6) Seguridad Nacional
a7) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)
b1) Proteccion Ambiental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3) Salud
b4) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
b5) Educacion
b6) Proteccion Social
b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econdmico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)
c¢1) Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
¢2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
¢3) Combustibles y Energia
c4) Mineria, Manufacturas y Construccion
¢5) Transporte
¢6) Comunicaciones
¢7) Turismo
¢8) Ciencia, Tecnologia e Innovacion
¢9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

59,769,575
34,558,750

30,567,498

3,991,252

25,210,824
19,688,079

3,522,746
2,000,000

2,761,865
2,761,865

2,761,865

0

o o

62,531,440
37,320,615
0

0

0

0
33,329,363
0
3,991,252
0

25,210,824
0
19,688,079
0
3,622,746
2,000,000
0

0

cocoocoococoocoe cOoococoococoocoe o oo o oo coocoococoocoococoo

Ccoocoocoococoocooo

42,509,820
26,379,809

24,798,062

1,581,748

16,130,011
11,665,518

2,522,746
1,941,748

42,510,902
26,380,891

24,799,143

1,581,748

16,130,011
11,665,518

2,522,746
1,941,748

20,021,619
10,940,806
0

0

0

0
8,631,302
0
2,409,505
0

9,080,813
0
8,022,561
0
1,000,000
58,252

0
0

cocoococoocoocoo coocococoococo oo oo o oo cocoococoocoocococo o

coocoococoocoocooo




MUNICIPIO DE VANEGAS (a)

Estado Analitico del Ejercicio del Pr

to de Egresos Detallado - LDF

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (b)

(PESOS)
Egresos
Concepto (c) - Subejercicio (e)
Aprobado Ampliaciones i
() (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) 0 0 0 0 0 0
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0 0
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes
) : 0 0
Niveles vy Ordenes de Gobierno
d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0 0
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0
Ill. Total de Egresos (Il =1 +11) 59,769,575 2,761,865 62,531,440 42,509,820 42,510,902 20,021,619

C.. GERONIMO GARCIA RUIZ
PRESIDENTE DEL MPO DE VANEGAS
AUTORIZO

LIC. MARTIN SALATIEL SANDOVAL ESQUEDA
CONTRALOR INTERNO
DEL. MUNICIPIO DE VANEGAS, S.L.P.
REVISO

LA. EDGAR FERNANDO PUENTE ROBLES

TESORERO MUNICIPAL

DEL. MUNICIPIO DE VANEGAS, S.L.P.

ELABORO

LIC. JOSE HECTOR CORONADO REYNA

SINDICO MUNICIPAL

DEL MPO DE VANEGAS , S.L.P.

REVISO




