

**MUNICIPIO DE VANEGAS (a)**  
**Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF**  
**Clasificación Funcional (Finalidad y Función)**  
**Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (b)**  
**(PESOS)**

Concepto (c)	Egresos					Subejercicio (e)
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
<b>I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)</b>						
<b>A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)</b>	<b>59,769,575</b>	<b>2,761,865</b>	<b>62,531,440</b>	<b>42,509,820</b>	<b>42,510,902</b>	<b>20,021,619</b>
a1) Legislación	34,558,750	2,761,865	37,320,615	26,379,809	26,380,891	10,940,806
a2) Justicia			0			0
a3) Coordinación de la Política de Gobierno			0			0
a4) Relaciones Exteriores			0			0
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios	30,567,498	2,761,865	33,329,363	24,798,062	24,799,143	8,531,302
a6) Seguridad Nacional			0			0
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior	3,991,252	0	3,991,252	1,581,748	1,581,748	2,409,505
a8) Otros Servicios Generales			0			0
<b>B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)</b>	<b>25,210,824</b>	<b>0</b>	<b>25,210,824</b>	<b>16,130,011</b>	<b>16,130,011</b>	<b>9,080,813</b>
b1) Protección Ambiental			0			0
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad	19,688,079	0	19,688,079	11,665,518	11,665,518	8,022,561
b3) Salud			0			0
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	3,522,746	0	3,522,746	2,522,746	2,522,746	1,000,000
b5) Educación	2,000,000	0	2,000,000	1,941,748	1,941,748	58,252
b6) Protección Social			0			0
b7) Otros Asuntos Sociales			0			0
<b>C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General			0			0
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza			0			0
c3) Combustibles y Energía			0			0
c4) Minería, Manufacturas y Construcción			0			0
c5) Transporte			0			0
c6) Comunicaciones			0			0
c7) Turismo			0			0
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación			0			0
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos			0			0
<b>D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda			0			0
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Órdenes de Gobierno			0			0
d3) Saneamiento del Sistema Financiero			0			0
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores			0			0
<b>II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
a1) Legislación			0			0
a2) Justicia			0			0
a3) Coordinación de la Política de Gobierno			0			0
a4) Relaciones Exteriores			0			0
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios			0			0
a6) Seguridad Nacional			0			0
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior			0			0
a8) Otros Servicios Generales			0			0
<b>B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
b1) Protección Ambiental			0			0
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad			0			0
b3) Salud			0			0
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales			0			0
b5) Educación			0			0
b6) Protección Social			0			0
b7) Otros Asuntos Sociales			0			0
<b>C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General			0			0
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza			0			0
c3) Combustibles y Energía			0			0
c4) Minería, Manufacturas y Construcción			0			0
c5) Transporte			0			0
c6) Comunicaciones			0			0
c7) Turismo			0			0
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación			0			0
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos			0			0

<p style="text-align: center;"><b>MUNICIPIO DE VANEGAS (a)</b>  <b>Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF</b>  <b>Clasificación Funcional (Finalidad y Función)</b>  <b>Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (b)</b>  <b>(PESOS)</b></p>						
<b>Concepto (c)</b>	<b>Egresos</b>					<b>Subejercicio (e)</b>
	<b>Aprobado (d)</b>	<b>Ampliaciones/ (Reducciones)</b>	<b>Modificado</b>	<b>Devengado</b>	<b>Pagado</b>	
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno d3) Saneamiento del Sistema Financiero d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	0 0 0 0	0	0	0 0 0 0
<b>III. Total de Egresos (III = I + II)</b>	<b>59,769,575</b>	<b>2,761,865</b>	<b>62,531,440</b>	<b>42,509,820</b>	<b>42,510,902</b>	<b>20,021,619</b>

---

C.. GERONIMO GARCIA RUIZ  
PRESIDENTE DEL MPO DE VANEGAS  
AUTORIZÓ

---

L.A. EDGAR FERNANDO PUENTE ROBLES  
TESORERO MUNICIPAL  
DEL. MUNICIPIO DE VANEGAS, S.L.P.  
ELABORÓ

---

LIC. MARTIN SALATIEL SANDOVAL ESQUEDA  
CONTRALOR INTERNO  
DEL. MUNICIPIO DE VANEGAS, S.L.P.  
REVISÓ

---

LIC. JOSE HECTOR CORONADO REYNA  
SINDICO MUNICIPAL  
DEL. MPO DE VANEGAS , S.L.P.  
REVISÓ